
Abstrakt 

Projekt evropské integrace začal jako primárně ekonomický projekt politických elit. Postupem 

času začal projekt evropské integrace řešit také politické a kulturní záležitosti, a stal se 

předmětem zájmu široké evropské veřejnosti. Rozeznáváme různé faktory, které jsou 

spojovány s podporou evropské integrace na úrovni občanů. Tyto faktory odrážejí ty záležitosti, 

které evropská integrace propojuje. Výzkum obvykle rozlišuje tři linie vysvětlení veřejných 

postojů vůči evropské integraci. V této práci zjišťujeme, které faktory jsou spojeny s podporou 

evropské integrace v České republice. Regresní analýza je založena na datech European Social 

Survey z roku 2020. Výsledky ukazují, že podpora Evropské integrace v České republice je 

v současnosti nejvíce spojena s kulturními faktory jako jsou podpora imigraci a síla národní a 

evropské identity. Poměrně silnými prediktory jsou také politické faktory jako důvěra v domácí 

politické instituce a spokojenost s demokracií. V menší míře jsou významné také ekonomické 

faktory jako hodnocení osobní finanční situace a národní ekonomické situace. Celkově je 

podpora spojena silněji s takovými záležitostmi, které bývají v čase stabilnější, spíše než se 

záležitostmi, které se mění v závislosti na aktuálních událostech. 

 


